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 „Üdv néked, Ifjúság! Üdvöz légy magyar nép,  
ki lángban és vérben születtél meg újra  
három nagy éjszakán vad ágyúdörgésben!  
Melyik nép írta fel mostanában nevét így,  
hogy aranyt adott kezébe Isten ujja?  
S mely nép beszélt így az önmaga nevében,  
mint angyal, mikor a harsonáját fújja.  
Bús igájának fájára írja hát,  
s mint annyiszor a megsárgult ezer évben  
vérrel és vassal tanítja zsarnokát.” 
 
Az 1956-os forradalmat fiatalok vívták.  
Az egész magyar nép forradalma volt, de mégiscsak az 
erejét, az igazi bátorságát a fiatalok adták.  
A fiatalok lendülete kellett ahhoz, hogy a félelmet félre-
söpörve elsők legyenek, és kivonuljanak az utcára, kiáll-
va önmagukért, egymásért, a magyar népért.  
Ezek a fiatal egyetemisták buzdítottak, lelkesítettek, 
bátorságot öntöttek másokba is, osztály- és felekezeti 
különbségek figyelembevétele nélkül.  
Meg volt bennük a becsület, az önfeláldozás, az igazság-
érzet, a hazaszeretet, és mertek harcolni a zsarnokság, az 
elnyomás, a becstelenség ellen.  
Vágyaikért harcoltak, és csak az a cél lebegett a szemük 
előtt, hogy változtatniuk kell azon, ami gyötrelmes, sa-
nyargató, meg kell dönteni a rendszert, a kommunista 
diktatúrát. 
 
A cél sikerhez vezetett, ha csak egy rövid időre is, mert a 
kommunista diktatúra – csakúgy, mint a Habsburg-
elnyomás – leforrázva állt az események hirtelensége, 
céltudatossága, harciassága és ereje előtt. Bibó István 
szavaival élve „(…) a szabadság ott kezdődik, ahol megszűnik 
a félelem..”  
Ez a bátorság, az emberfeletti küzdeni akarás, az egység, 
a meglepetés ereje mindkét esetben egy rövid időre – 
október 23-a esetében rövidebb időre – győzedelmes-
kedni tudott az elnyomók felett.  
 
Az ’56-os forradalmat kisgyermekként éltem át.  
Saját emlékeim fájdalomról, forradalmi lelkületről nin-
csenek.  
Mások emlékeiből, dokumentumfilmekből, tanulmá-
nyokból pedig nem lehet megtapasztalni azt az átszelle-
mült lelkesedéssel, erővel telített rövid időszakot, amely-
nek leveréséhez 200 000 szovjet katona is alig volt ele-
gendő.  
Mégis azt gondolom, hogy tiszteletünk és hálánk jeléül 

meg kell ragadnunk minden eszközt és alkalmat, hogy 
megismerjük a sok apró történetet, mert abból a moza-
ikból tudjuk kirakni a végső történelmi képet.  
Ezek az apró mozaikok pedig elhomályosulnak, de míg 
élnek nagyszüleink, akik letörölhetik a port ezekről a 
képekről, addig kutakodjunk és tanuljunk.  

 
Ne egymásra mutogassunk, hanem tanuljuk meg azt, 
hogy miként tudjuk egymást támogatva elérni a közös 
célokat, a jövő építése, fejlődése érdekében. Az összefo-
gásban van a győzelem titka, együtt minden sikerülhet! 

Sándor Tibor  polgármester 

Október 23-dika  
Magyarország legfiatalabb ünnepe  
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Önkormányzati hírek 

Közlemény környzetvédelmi hatósági eljárás megindításáról!  

http://www.slideshare.net/muvhaz/kzlemny-krnyzetvdelmi-hatsgi-eljrs-megindtsrl
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Önkormányzati hírek 

A papír alapú dokumentumokba a Kővágószőlős Közös 

Önkormányzatai Hivatalban lehet betekinteni 

ügyfélfogadási időben 

AZ ÖSSZES DOKUMENTUM LETÖLTHEATŐ AZ 

ALÁBBI LINKEN: 

http://oracle.barko.hu/kofo/4456.zip  

Ügyfélfogadás: 

Hétfő:     7.00 – 12.00, 12.30– 16.30 

Kedd:      8.00-9.00 (Járási Hivatal ügysegéd) 

Szerda:   7.00 – 12.00, 12.30 – 15.30 

Péntek:  7.00 – 12.00 

Kedden és csütörtökön nincs ügyfélfogadás. 

http://oracle.barko.hu/kofo/4456.zip
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ZSONGORKŐI LELÁTÓ  

Tarjányi Zoltán írása 
 
Szeptember végén egyházközségi zarán-
doklaton vettünk részt a Szombathelyi 
Egyházmegye területén lévő szécsiszigeti 
Szent Kereszt-plébániatemplomában. A 
közös zarándoklat már hagyományosan a 
negyedik alkalom volt. A lelki feltöltődés 
már az autóbuszon elkezdődött, a meglá-
togatott templom bemutatása nagyszerű-
en sikerült, nagyon jól felkészült a hely 
minden apró titkát ismerő és megosztó, 
kézzel fogható értékeket bemutató elő-
adást hallhattunk, láthattunk. Megismer-
tük a környék kulturális életének és épített 
örökségének egy szeletét, ellátogattunk a 
Kerka folyó partján álló ma már egyetlen 
múzeumként helyreállított vízimalomba, 
ahol szintén kimerítő történelmi betekin-
tésben volt részünk. Majd még mindig 
szécsiszigeten maradva ellátogattunk a 

Szapáry kastélyba, ahol a község korai 
Mecénásának tevékenységével, illetve a 
térség képzőművészeinek alkotásaival 
ismerkedhettünk meg. A nap megkoroná-
zásaként Lentiben a Szent Mihály plébá-
niatemplomban Köbli Ta-
más plébánosatya mutatott be szentmisét 
számunkra. Köszönjük a Pécsi Egyház-
megye jelentős támogatását, amit az úti-
költség megtérítéséhez nyújtott. 

Keresztény Kaszinó programsorozatunk-
ban ezúttal a megváltozott személyi hely-
zethez igazodva Barics Gábriel atya mu-
tatkozott be a templom falain kívül az 
érdeklődő közösségnek. A személyes 
életút elbeszélés után, fényképes 
útibeszámoló segítségével kaptunk bete-
kintést a Szentföld szépségeibe. Az út 
friss élményeket mutatott be, hiszen nem-
régiben szerveztődött a fiatal atyák szá-
mára. Tartalmas, közvetlen, kiváló hangu-
latú találkozás volt. 

A plébánia kertjéből és az épületből a 
papi dispozíció kapcsán elkerült eszközök 
pótlását megkezdtük, valamint a tervezett 
őszi felújításokat is elindítottuk. Részben 
Egyházmegyei támogatásból és saját erő-
ből megújult a plébánia épület folyosója, 
Kővágószőlős Önkormányzatának támo-
gatásában a templom déli kapujának meg-
nyitása, a bejáratok festése és mozgássé-
rült bejárat kialakítása van folyamatban. A 
plébánia épület rekonstrukciós munkánál 
a pakolásban, illetve a takarításban nyúj-
tott sok segítséget mindenkinek nagyon 
köszönjük. Van még tennivaló, de már 
jelentős megújulás és megszépülést látha-
tunk az épületbe lépve. 

Valamennyi aktuális információ megtalál-
ható a  
http://egyhazkozsegszolos.hupont.hu/ 
weboldalunkon. 

Katolikus közösségi események, információk 

 

Koszorúzás a nemzeti ünnepen 

 

A nemzeti 

ünnep 

alkalmából 

a 

megemlékezés 

és  a 

koszorúzás 

az  

56-osok 

terén. 

http://egyhazkozsegszolos.hupont.hu/
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Zsongorkő Baráti Kör 25-ik születésnapjára 
Szurcs ik  József  í rása  

Október közepén ünnepeltük a ZsBK 
megalakulásának 25-ik jubileumát.  

Mennyi is ez az idő? - Emberi léptékben - 
emberöltőnyi, átélve - szinte elröppenő 
„pár”év.  

Gondoljuk csak át saját életünk elmúlt 
negyedszázadát. Megvan? Mi minden 
történt, ugye? 

1992-ben Kővágószőlős is a rendszervál-
tozás időszakát élte. A helyi közéletben 
zajló vitákat és ellentéteket látva egy cso-
port szőlősi lakos úgy vélte változtatni 
kell a dolgok menetén. A változást aka-
rók, alig egy tucatnyian, kihasználva az új, 
civil csoportok számára is biztosított de-
mokratikus lehetőséget, megalakították 
a Zsongorkő Baráti Kört, melynek el-
sődleges célja volt a közösségi élet megre-
formálása. Az ehhez szükséges hiteles 
tájékoztatás eszköze lett újságunk, a 
SZŐLŐSI HÍREK, ami aztán több mint 
két évtizedre településünk elfogadott ha-
vilapjává vált.  

Baráti Kört, látván a kezdeti erőfeszítése-
iket, településünkön szívesen fogadták. 
Gyarapodó tagságunkkal most már hoz-
záláthattunk ahhoz ami a civil szervezetek 
igazi feladata - közösségi munkánkkal 

segíteni egy élhetőbb lakóhely kialakítását, 
a hagyományokat ápolva megóvni termé-
szeti és épített környezetünket - segíteni 

ezzel a mindenkori önkormányzatot eb-
béli teendőinek ellátásában.  

25 év elvégzett munkáját felsorolni itt 
nem lehetséges, aki szőlősi, az tudja.  

25 év munkáját elvégző tagjaink, segítő-
ink nevét sem sorolhatjuk, DE tevékeny-
ségüket hálásan köszönjük, mert amit 
létrehoztak az egy kulturális érték.  

Az elmúlt évek során sok elismerést kaptunk. 
Legyünk büszkék erre! - és tessenek az illetéke-
sek is büszkének lenni, mert az elismerés mindig 
Kővágószőlősnek is szólt! 

25 év, a szó nemesebb értelmében, nyomot hagy 
az ember vagy akár egy egyesület életében is, az 
biztos. Az azonban holtbiztos - és 
mondhat vagy gondolhat bárki-bármit 
- a Zsongorkő Baráti Kör nyomot ha-
gyott Kővágószőlős közösségének 
életében és közéletének megkerülhe-
tetlen tagjává vált. Tessék, lehet követni a 
példát… 

 (Varga Géza ZsBK elnök ünnepi megnyitójá-
nak alapján készítette – Szurcsik J.) 

 Magusics Éva í rása  

„Mikor a bűntől meggyötörten 
A lelkem terheket hordozott, 
Egyszer csak könnyebb lett a terhem, 
Valaki értem imádkozott. 
Valaki értem imádkozott. 
Talán apám, anyám régen? 
Talán más is, aki szeret, 
Jó barátom vagy testvérem. 
Én nem tudom, de áldom Istent, 
Ki nékem megváltást hozott, 
És azt, aki értem csak 
Egyszer is imádkozott.”  

(Reményik Sándor) 
 
Mindenszentek estéjén a 
temetőben együtt emlékeztünk 
elhunyt szeretteinkre, Barics 
Gábriel atya segédletével. 

Buzás Andor Művelődési Ház  
állandó programok 
Jóga hétfőnként 18:30-tól 

Alakformáló torna szerdán és 
pénteken 18:30-tól 
Zumba csütörtökön 18:00 órától 

Könyvtár 
Nyitva tartás: 
Kedd – Csütörtök – Szombat 
14:00 órától 16:00 óráig 
Novemberben régi könyvek 
kiárusítását tartjuk. Jelképes áron 
(50 és 100,-Ft) válogathatnak a 
nyitvatartási időn belül. 

Művelődési Ház  
Nyitva tartás: 
Hétfő: szünnap 
Kedd: 10:00 - 18:00 
Szerda: 13:00 - 20:00 
Csütörtök: 10:00 - 18:00 
Péntek: 10:00 – 18:00 
Szombat: 9:00 – 16:00 
Vasárnap: szünnap 

Decemberi program előzetes: 
December 6. Mikulás Ünnepség 
17:00 órakor a művelődési ház 
nagytermében 
December 17. Adventi Ünnepség 
10:00 órától a művelődési ház 
nagytermében és az udvaron. 

Adventi rendezvényünkre 
kézműves alkotók jelentkezését 
várjuk!  
Jelentkezés: üzenetben a 
www.facebook.com/
buzasandormuvhaz oldalán. 
Köszönjük! 

Buzás Andor Művelődési Ház  

http://www.facebook.com/buzasandormuvhaz
http://www.facebook.com/buzasandormuvhaz
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Ez történt az óvodában októberben 
Sághy Krisztina írása 
 
Állatok világnapja: 

Az állatok szerete-
tét nem lehet 
könyvekből meg-
tanulni, tanítani. 
Az élménynyújtás, 
tapasztalatszerzés, 
tevékenykedés a 
legjobb módszer 
arra, hogy az óvo-
dás gyermekek az 
állatokkal közeli 
kapcsolatba kerül-
jenek, ezáltal ki-
alakuljon bennük 
a szeretet, gon-
doskodás, véde-
lem érzése. 
 

Környezetünk megismerése kiemelt feladata az óvodának, ezért 
a program célja az volt, hogy az ember és állat közötti barátságot 
erősítse, valamint felhívja a figyelmet az együttélés fontosságára 
és szabályaira. Nem is találhattunk volna erre jobb lehetőséget, 
mint „bekéretőzni” néhány helybéli lakoshoz, akik többféle álla-
tot is tartanak, gondoznak otthon. A kirándulás során a gyerekek 
sokszínű tapasztalatot szerezhettek az állatokról, azok jellemző 
külső –és belső tulajdonságairól, élőhelyeikről. A játék, a tanulás, 
a megismerési folyamatok témáit az állatok adták. 
 

 Állatmozgásokat, állathangokat utánoztak, állatos dalos játé-
kokat játszottak. 

 Az építő játékban baromfiudvar, állatkert, istálló készült. 

 Barkácsoltak, mintáztak, rajzoltak, festettek állatokat, ki-ki 
életkorának, fejlettségének megfelelően. 

 Megismerkedtek az állatokkal kapcsolatos személyes higiéniai 
szokásokkal, és hogy mire kell ügyelni az állatok megközelíté-
se, simogatása, gondozása alkalmával. 

 Játékos beszélgetések során bővült szókincsük. A tevékeny-
ségek, játékok, beszélgetések során erősödött kommunikáci-
ós kedvük, elősegítve anyanyelvi nevelésüket. 

 Állatokkal kapcsolatos meséket, verseket ismertek meg a 
gyermekek. 

 
A szülők is részesei voltak ennek a hétnek, segítettek állatos ké-
pek, történetek gyűjtésében. 
 
Egészség-hét: 
Mit is jelent az egészséges életmód? Egy régi újság szerint:”tiszta 
levegőt, italnak vizet, ételnek nyerset, a testnek munkát, a lélek-
nek nyugalmat.” 
Napjainkban a rohanó életvitel következményeként egyre na-
gyobb hangsúlyt kap az egészséges életmód fenntartása és meg-
őrzése. Az egészséges életmódra, egészséges életvitel igényének 
kialakítására nevelés az óvodás életkorban kiemelt jelentőségű. A 
gyermekek lelki életének, jellemének kialakításában döntő fon-
tossága van az első hat-hét életévben szerzett benyomásoknak. 
A családi szocializáció folyamatában és az óvodai élet során ta-
nulják, tapasztalják meg a gyerekek, hogy az emberi testtel szere-
tettel, gondoskodóan kell bánni. Az élet és az egészség az ember 
alapvető, semmi mással nem pótolható értéke.  
 
Az erre való törekvés napjaink nevelőmunkájában kiemelt egés-
zségpedagógiai feladat. A gyermekek életében fontos a megfelelő 
rendszer, a rendszeresség kialakítása. Hiszen a pszichológiából 
ismert tény, hogy az ember szokásrendjének alakítása, az őt 
egész életen át elkísérő egészségvédelmi készségek, jártasságok, 
szokások kimunkálása a korai gyermekkorban végezhető el a 
legjobban. 
 
Nagy felelősséget ró ránk, az óvodára, hogy intenzíven alakítsuk 
a gyermekek testi-lelki egészségkultúráját. Ezét is tartottunk 
ZÖLSÉG-HETET az óvodában. 
 
Először is köszönetet szeretnék mondani a szülőknek, hogy 
ennyi, és ilyen sokféle zöldséget segítettek gyűjteni a téma feldol-
gozásához. A kicsik zöldségsalátát készítettek, amit jóízűen meg 
is ettek. A nagyobbakkal Eta néni segítségével már a télre gon-
dolva csalamádét raktunk el. 
 
Nagyon szeretném megköszönni az óvoda apraja – nagyja nevé-
ben az összefogást mindenkinek, hiszen a PAPÍRGYŰJTÉSEN 
összesen 920 kg papírt adtunk le, amiért 15 000Ft-tal gazdagod-
tunk! 
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Gyöngyös Iván írása 

Iskolánkban kedden tartottuk az Állatok 
Világnapját. Ez alkalomból Nagy 
Zoltánné Marika tanárnéni érdekes 
előadást tartott a kihaló félben lévő 
állatokról. A 4. osztályosok Vinczéné Tarr 
Judit tanár nénivel pedig verset szavaltak. 

Idén is megrendezésre került a 
hagyományos Vöröshomokkő túra 
versenyünk Nagy Zoltánné Marika 
szervezésében. 

5 iskola 8 csapattal vett részt a versenyen. 
1. helyezett: Szalánta csapata a Szalántai 
Elitek 

2. helyezett: Pellérd csapata a Vonatkerék 
Pumpálók 

3. helyezett Pellérd csapata az Ametiszt. 
Köszönjük az iskolák részvételét, és 
gratulálunk a csapatoknak! 

Pók Csaba tanár úr és a 7. osztály 
szervezésében méltóképpen emlékeztünk 
meg az október 6.-i eseményekről. 
 

 
Az elmúlt két napban tanulóink a 
Görcsöny Kupán kis pályás labdarúgó 
tornán vettek részt. Köszönjük a 
segítséget a gyerekek szállításában a 
Kővágószőlősi polgármester úrnak 
Sándor Tibornak 
 

 
 
a cserkúti polgármester úrnak Hagenthurn 
Józsefnek  a cserkúti kis busz sofőrnek 
Mérész Iván úrnak és Kelemen Tiborné 
szülőnek. 

Iskolánkban mai napon tartottuk az 
október 23.-ai megemlékezést. A műsort a 
8. osztályosok készítették Mikéné Berki 
Irén tanárnővel. 

Tegnap iskolánk adott helyszínt az idősek 
napja alkalmából rendezett kistérségi 
nyugdíjas találkozónak. Az ünnepelteket 
iskolánk tanulói színvonalas műsorral 
köszöntötték. 
Felkészítő tanáruk Sipos Gyöngyi tanárnő 
volt. 

Gyermekeink nagy örömére ma elkészült a 
homokozó és a távolugró gödör. 
Ismételten köszönjük a segítséget a 
Kővágószőlősi Önkormányzatnak és a 
polgármester úrnak! 
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Ötödik helyen a Megyei III-as bajnokságban 
Nagy-József Kata írása 

Kilenc forduló után, újoncként a Megyei 
III-as bajnokságban 14 ponttal az ötödik 
helyen állunk. Úgy gondolom, hogy elé-
gedettek lehe-
tünk csapatunk 
eddigi teljesít-
ményével.  A 7. 
fordulóban egy 
régi ismerőst, 
Magyarherte-
lend csapatát 
fogadtuk itthon 
és 2:1-re nyer-
tünk. Mindkét 
gólunkat az 
első félidő kö-
zepén szerez-
tük. Először 
Bozó Patrik, 
majd nem sok-
kal később 
Barát Dániel 
volt eredményes. Az ellenfél a 90. perc-
ben szerezte szépítő találatát. Ezt követő-
en Lakócsára utaztunk, ahol 1:1-es dön-
tetlen született, gólszerzőnk Hegyi Kris-
tóf volt. Október 15-én Szigetvár csapata 
érkezett hozzánk. Azokat akik kilátogat-
tak a mérkőzésre, szép idő, jó játék, sok-

sok helyzet és 3:1-es magabiztos győze-
lem várta. Bozó Bence a 27. és 86. perc-
ben, Bozó Patrik pedig az 51. percben 
volt eredményes. Említést érdemel Hegyi 

Kristóf három kapufája is. A 10. forduló-
ban Sellye II. csapatának visszalépése 
miatt szabad hétvégések voltunk. Még 
négy forduló vár ránk az őszi szezonban: 
Pogány, Pellérd, Kishárságy és Királyegy-
háza csapata ellen is pályára lépünk majd.  

U15-ös csapatunk három fordulón van 
túl. Először Ócsárd, majd Pellérd, legu-
toljára pedig mi rendeztük a háromcsapa-
tos tornát. Sajnos a győzelem még nem 

sikerült. A 
tornák alkal-
mával Szabó 
Ruben eddig 
3, Bogdán 
Norbert és 
Szentendre i 
Antal 1-1 gól 
szereztek. A 
k ö v e t k e z ő 
torna novem-
ber  3-án 
(pénteken) 14 
órától újból 
nálunk kerül 
megrendezés-
re.  

Egyesületün-
ket az 1956-
os forradalom 

és szabadságharc ünnepi megemlékezésén 
Nagy-József Katalin és utánpótlás csapa-
tunk ifjú játékosa Szilágyi Richárd képvi-
selte. Ők helyezték el koszorúnkat, tiszte-
letünket kifejezve az emlékműnél. 

Önkormányzati lap 

  

Kiadja:  

 

Kővágószőlős 

Önkormányzata 

Kővágószőlős, 

Rákóczi F. u. 34.  

Felelős kiadó:  

Sándor Tibor 

Kővágószőlős 

polgármestere  

Szerkeszti és nyomdára 

előkészíti 

a szerkesztő bizottság  

 

Nyomda: 

DUPLEX-ROTA 

Pécs, 

Északmegyer dűlő 4. 

Hires Péter ajánlásával 
 
Hozzávalók 10 főre  a harcsapaprikáshoz : 
Kenyérszalonna 0,1 kg 
Vöröshagyma 2 fej 
Fokhagyma 2 gerezd 
Sertészsír 0,05 kg (opcionális) 
Fűszerpaprika 0,03 kg 
Rozé bor 0,1 l 
Só 
Feketebors 
Kömény őrölt 
Afrikai harcsafilé 0,8 kg 
Liszt 0,05 kg 
Tejföl 1 pohár 
Lecsópaprika 1-2 db 
Paradicsom 1 db 
 
Hozzávalók 10 főre  a galuskához : 
Liszt 1,5 kg 
Tojás 6 db 
Só 
Étolaj 
Friss kapor 1 cs 
Túró 0,5 kg 
 
A szalonnát kockázzuk, zsírját kiolvasztjuk (ha 

nem elég, sertészsírral 
pótoljuk), a kockázott 
harcsapaprikást hirte-
len "megkapatjuk 
(emiatt később nehe-
zebben esik szét a 
lében), a zsírból kivé-
ve félretesszük, a koc-
kázott hagymát lepirít-
juk. 
Félidőben beletesszük 
a paprikát és paradi-
csomot összevágva, zsírjára pirítjuk, a végén meg-
hintjük a fűszerpaprikával. 
Visszatesszük a halkockákat, sózzuk, fűszerezzük 
borssal, köménnyel és az áttört fokhagymával, 
aláöntjük a rozét (összerántja a rostokat), kevés 
vizet hozzáadva rottyantunk rajta egyet. 
Tejfölös habarással sűrítjük. 
A galuskához a lisztet tálba öntjük, hozzáadjuk az 
áttört túrót, a tojásokat, sózzuk. 
Keményebb galuskatésztát készítünk, forró vízbe 
szaggatjuk, leszűrjük, kihűtjük. 
Lábosba étolajat öntünk, a finomra vágott kaport 
megfuttatjuk, ráöntve a galuskát újrahevítjük. 

 
Jó étvágyat! 

Harcsapaprikás kapros-túrós galuskával  


